Produktinformation
  Product information
Tripping frequency
response for the
protection of installations
with frequency inverters
Rated fault current 30 mA
for contact protection

ACHTUNG: Alle Optionen werden im Werk eingebaut; ein nachträglicher Einbau von Kundenseite ist nicht möglich.
ATTENTION: All options must be installed by EPA; an installation of an option by customer is not possible.
Typenschlüssel | Type code
Hilfsschalter* | Auxiliary switch* Fernantrieb* | Remote actuator*
Zur Erhöhung der Anlageverfügbarkeit ist ein seit-
lich anbaubarer Fernantrieb lieferbar, welches den
RCCB Typ B automatisch wiederein- bzw. aus-
schaltet.
For an improvement of the availability of an instal-
lation a lateral mounted remote switch can re-close
or open the contacts of the RCCB Typ B.
Für den Fehlerstrom-Schutzschalter Typ B ist
als Zubehör ein seitlich anbaubarer Hilfsschalter
erhältlich. Dieser dient zur Meldung des
Betriebszustands an weitere Ausgabegeräte (z. B.
Summer oder Meldeleuchte).
For the residual current circuit breaker Type B
an auxiliary switch is available. With this part the
operational status can be signalized to an external
device e. g. buzzer or signal lights).
* Neutralleiter links oder rechts, abhängig von Geräteversion
* Neutral on left or right, depending on device version
17
Bestelldaten | Order data
EPA RCCB1 16 A 25 A 40 A 63 A 80 A 100 A 125 A
Bemessungsfehlerstrom |
Rated residual current
EPA-Art.-Nr. | EPA art. no.
0,03 A
0.03 A
59RCCB101
0,03 A
0.03 A
59RCCB105
0,03 A
0.03 A
59RCCB109
0,03 A
0.03 A
59RCCB113
0,03 A
0.03 A
59RCCB117
0,03 A
0.03 A
59RCCB121
0,03 A
0.03 A
59RCCB125
Bemessungsfehlerstrom |
Rated residual current
EPA-Art.-Nr. | EPA art. no.
0,3 A
0.3 A
59RCCB103
0,3 A
0.3 A
59RCCB107
0,3 A
0.3 A
59RCCB111
0,3 A
0.3 A
59RCCB115
0,3 A
0.3 A
59RCCB119
0,3 A
0.3 A
59RCCB123
0,3 A
0.3 A